

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 }RC1/Am. 18

Pozměňovací návrh 18

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 3 c (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3c. doporučuje, aby se v rámci vyšetřování určila, analyzovala, kvantifikovala a popsala úloha jednotlivých subjektů na trhu - bank, investičních společností, správců aktiv, pojistitelů, zajišťovatelů, vkladatelů a uschovatelů – a jejich podíl v hodnotovém řetězci vytvořeném těmito strategiemi;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 19

Pozměňovací návrh 19

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 3 d (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3d. doporučuje, aby se v rámci vyšetřování zjistila právní povaha finančních prostředků použitých k tomuto účelu a aby se vysledovali koneční skuteční majitelé a přezkoumaly licence účastníků trhu, kteří se těchto podvodných obchodních praktik účastní;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 20

Pozměňovací návrh 20

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 3 e (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3e. navrhuje, aby se na základě vyšetřování stanovila i doporučení týkající se opatření, která mají přijmout příslušné orgány, a aby výsledky a závěry vyšetřování byly zveřejněny;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 21

Pozměňovací návrh 21

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 3 f (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3f. žádá evropské orgány dohledu, aby zvažily zákaz finančních nástrojů, činností či praktik založených na daňových výhodách, zejména v souvislosti s arbitrážními postupy týkajícími se dividend, pokud jejich strůjci nejsou schopni prokázat, že tyto složité finanční mechanismy mají jiný hospodářský účel než vyhýbání se daňovým povinnostem;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 22

Pozměňovací návrh 22

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 3 g (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3g. vyzývá k tomu, aby vnitrostátní a evropské orgány dohledu získaly mandát k přezkoumání praktik vyhýbání se daňovým povinnostem, neboť představují riziko pro finanční stabilitu a integritu vnitřního trhu;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 23

Pozměňovací návrh 23

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Rina Ronja Kari
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 3 h (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

3h. vyjadřuje politování nad tím, že banky jsou sice závislé na svých vkladatelích, ovšem struktury jejich řízení jsou často od základu nedemokratické; vyzývá členské státy, aby pobídly banky k demokratičtější správě, neboť pokud se budou muset ve větší míře za svou činnost zodpovídat a budou vystaveny větší veřejné kontrole, vzroste odpovědnost bankovního sektoru a jeho dbalost zákona; vyzývá Komisi, aby vypracovala studii o demokraticky řízených bankách a stanovila osvědčené postupy s cílem propagovat používání demokratické bankovní praxe;

Or. en

AM\1170530CS.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 24

Pozměňovací návrh 24

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Rina Ronja Kari
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 5 a (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

5a. zdůrazňuje, že podle směrnice EU o boji proti praní peněz, jsou „daňové trestné činy“ související s přímými a nepřímými daněmi zahrnuty do širší definice „trestné činnosti“ a jsou považovány za predikativní trestné činy pro praní peněz;

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/849 ze dne 20. května 2015 o předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 a o zrušení směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/60/ES a směrnice Komise 2006/70/ES (Úř. věst. L 141, 5.6.2015, s. 73).

Or. en

AM\1170530CS.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

CS

Jednotná v rozmanitosti

CS

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 25

Pozměňovací návrh 25

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva, Rina Ronja Kari
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 6 a (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

6a. připomíná, že jak úvěrové, tak finanční instituce a také daňoví poradci, účetní a právníci se podle směrnice o boji proti praní peněz považují za „povinné osoby“, a jsou proto povinni dodržovat řadu povinností, pokud jde o předcházení, odhalování a oznamování činností souvisejících s praním peněz;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 26

Pozměňovací návrh 26

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 7 a (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

7a. vyzývá také vnitrostátní příslušné orgány, aby v náležitých případech zahájily trestní vyšetřování, používaly zákonné nástroje ke zmrazení podezřelých aktiv, provedly šetření ve správních radách, které jsou do tohoto skandálu potenciálně zapleteny, a uvalily vhodné a odrazující sankce na zúčastněné subjekty; domnívá se, že jak pachatelé, tak subjekty umožňující spáchání těchto trestných činů, a to nejen daňoví poradci, ale také právníci, účetní a banky, by měli být postaveni před soud; zdůrazňuje, že je naléhavě nutné ukončit beztrestnost úředníků a zajistit lepší prosazování finančních předpisů;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 27

Pozměňovací návrh 27

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie-Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, GUE/NGL, Verts/ALE

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 7 b (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

7b. vyzývá vnitrostátní orgány auditu, aby v náležitých případech provedly po vzoru rakouského účetního dvora¹ auditu postupů vrácení daně z kapitálových příjmů s ohledem na dividendové a akciové transakce s cílem odhalit možné škody způsobené v důsledku skandálu cum-ex a nedostatky na vnitrostátní úrovni;

¹ viz:

<https://www.rechnungshof.gv.at/en/news/news/cum-ex-trades-the-need-for-clear-statutory-provisions.html>

Or. en